
●

●

●

●

●

●

●

 

 
VISTOS Y TENIENDO PRESENTE:
 

Decreto Sección 1ra.  Nro. 4642 de fecha 16 de Diciembre de 2024, que pone en
vigencia el Programa Subsidios de Salud 2025.
Decreto  Sección  1ra.  Nro.  88  de  fecha  14  de  Enero  del  2025,  que  modifica  el
Programa Subsidios de Salud 2025.
Decreto  Alc.  Sección  1era.  Nro.1725  de  fecha  29  de  abril  del  2024,  ratifica  el
Protocolo del Programa Subsidios Clinica Cordillera 2024.
Informe de Imputación N° 2083 de fecha  06/02/2025 del Departamento de Finanzas;
Certificado del Depto. De Acción y Asistencia Social, de marzo de 2025.
Decreto Alcaldicio Nº3593/P2024, de fecha 06 de diciembre del 2024, que designa a
la Administradora Municipal.
Y en uso de las atribuciones delegadas mediante Decreto Alcaldicio Nº1125, de fecha
13 de marzo de 2014.
 

DECRETO:
 

1.- OTÓRGASE, subsidio en dinero a las personas que se mencionan en nómina Nro
11435 Subsidio Salud Para Todos, que se entiende forman parte integral del presente
Decreto Alcaldicio, por el monto que en cada uno de los casos se señala, destinando el
pago de consultas, exámenes y/o procedimientos médicos en la Clínica Cordillera, con
cargo al Programa Subsidios de Salud 2025.
 
2.- AUTORÍZASE, el pago de la suma de $915.006 a los beneficiarios señalados en la
nómina Nro 11435.
 
3.-  PÁGUESE,  la  cantidad de $915.006 a  los  beneficiarios  señalados en el  presente
Decreto Alcaldicio.
 
4.-  EMÍTASE,  por  el  Sr.  Tesorero Municipal,  el  comprobante  de egreso y  gírese  el
correspondiente  cheque  a  nombre  de  NUEVA  CLINICA  CORDILLERA
PRESTACIONES HOSPITALIZADAS S.A., R.U.T. Nro. 76.871.990-K.
 

MUNICIPALIDAD DE LAS CONDES
DIRECCIÓN DESARROLLO COMUNITARIO

DEPTO. DE ACCIÓN Y ASISTENCIA SOCIAL
CCB  /NGM/ CCF

   

 
 

SECCIÓN 1ª N° 195/E
LAS CONDES, 27/03/2025
SECCIÓN 2ª N° 1556/E
LAS CONDES, 01/04/2025



5.- EL GASTO, Se imputara al subtitulo 24 Transferencias corrientes, Items 01 al sector
Privado,  asignación  007,  Asistencia  Social  a  personas  naturales,  contra  cuenta
5410124001, "Programa Subsidios de Salud 2025".
 
6.- El presente Decreto, se suscribe electrónicamente. Los antecedentes que lo respaldan,
quedarán en custodia, en los servidores habilitados para su verificación en la página web
municipal.
 
 

POR ORDEN DE LA SEÑORA ALCALDESA
 

 
ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE

 
 

 
 
DISTRIBUCIÓN:
 
 
DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS 
DEPARTAMENTO DE FINANZAS 
TESORERÍA MUNICIPAL 
DEPARTAMENTO ACCIÓN Y ASISTENCIA SOCIAL 
DIRECCIÓN DE DESARROLLO COMUNITARIO 
DIRECCION DE CONTROL 
OFICINA DE PARTES
 
 

   



https://www.lascondesonline.cl/validafirma/index.aspx

Código Verificador: 20A03013D0000LC913001202502500000195

N° de Nómina 11435 SALUD PARA TODOS

N° Nombre Bonificación
Municipal

1  MARIN MORALES AROLINDA DEL CARMEN 21.100 
2  HERNANDEZ VICUNA ZOILA MARCIA DEL CAR 11.215 
3  CEVO CEVO CARMEN GABRIELA DE L 22.420 
4  IBANEZ RUIZ MARIA CECILIA 18.910 
5  TRIGO GONZALEZ TERESA 37.790 
6  PIZARRO ROFASTES GLORIA ADRIANA JULIA 22.420 
7  PONCE DE LEON MILNES GUILLERMINA AMELIA 18.190 
8  QUEZADA CORREA ROSA ESTER 22.190 
9  MORENO GONZALEZ ELENA DE LAS MERCEDE 22.420 

10  AGUIRRE VIDAURRE LEAL LAURA BEATRIZ 40.055 
11  SANTIS MORALES GUSTAVO ADOLFO 11.420 
12  PEREZ CONQUERO CASTA TERESA DE JESUS 11.920 
13  CANALES VEGA WANDA HAYDEE 20.990 
14  CAPRILE WERTH ANA WALBURGA 17.750 
15  ARIAS SILVA GABRIEL SEGUNDO 11.920 
16  ARRIAGADA ARRIAGADA SERGIO PATRICIO 14.440 
17  FLORES RAMOS ROSA AMELIA 32.560 
18  DIAZ SEYLER MARCELA ADRIANA 51.850 
19  GONZALEZ LUCERO TEORINDA AMELIA 14.540 
20  ALBORNOZ MIRANDA MARCELA GABRIELA 23.090 
21  BECERRA TAPIA MAGNA RAQUEL 21.870 
22  NAJUM BENAVIDES DORA 22.000 
23  VERA CAMPOS IGNACIO ARTURO 39.810 
24  PALACIOS VERA JORGE HERNAN 12.865 
25  MOYA NUNEZ ESMERIDA DE JESUS 18.360 
26  BRAVO NAVARRO JOSE BENJAMIN 14.600 
27  ZULETA CERECEDA MARITZA ELENA 18.440 
28  PAZ MUNOZ MIRIAM MAGALY 18.440 
29  VASQUEZ SAAVEDRA SERGIO LUIS 11.920 
30  MATTE MERINO MARIA ELEONORA DEL R 10.230 
31  PEREZ AGUAYO IRMA ISABEL 13.170 
32  SOTO PEREIRA MARIA OFELIA 11.860 
33  SALAS ARANCIBIA ADRIANA DEL CARMEN 18.910 
34  BOSCO RIVERA GABRIEL ANDRES 19.860 
35  BALLARA GUZMAN GABRIELA ANDREA 11.006 
36  OJEDA NEIPAN ALICIA JUDITH 14.600 
37  MUNOZ SUAREZ MARCELO ALFREDO 30.080 
38  SAEZ VERA AARON JONATHAN 28.410 
39  ROCUANT GUZMAN MURIEL 13.170 
40  VARELA ESPEJO EUGENIO TOMAS 25.960 
41  SCHUFFENEGGER GOYCOLEA ALEXSSANDRA ANDREA 18.955 
42  IZUCK BUSTAMANTE RAIMUNDO 16.160 
43  PAREDES MAMANI ROGER 18.440 
44  CARTES FIGUEROA MATEO ALEXANDER 18.440 
45  BERECHE SILVA EMILY ESTRELLA 20.260 

TOTAL 915.006


		2025-04-11T06:56:03-0400
	NAJEL IRENE KLEIN MOYA


		2025-04-11T06:56:03-0400
	JORGE MIGUEL VERGARA GOMEZ




